[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 121 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscrevem, consoante disposto no art. 290 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requerem seja realizada Audiência Pública no dia 11/10  às  19:00 h,  com a finalidade de analisar e discutir  reivindicação dos moradores do Residencial Santa Fé, localizado no final da Rua Prisciliana Duarte de Almeida, no bairro Santa Dorotéia, de fechamento legal  deste residencial, tendo como contrapartida para o município os custo de pavimento de via acesso à Av. Polycarpo Gonçalves Campos.

JUSTIFICATIVA

Esta Audiência Pública tem por objetivo atender uma solicitação formalizada pela Associação dos Amigos e Moradores do Residencial Santa Fé, e analisar e discutir a viabilidade da solicitação dos moradores do Residencial Santa Fé, localizado no final da Rua Prisciliana Duarte de Almeida, no bairro Santa Dorotéia, de fechamento legal  deste residencial, tendo como contrapartida para o município os custo de pavimento de via acesso à Av. Polycarpo Gonçalves Campos. Esta solicitação tem anexada toda a documentação comprobatória da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.

Sala das Sessões, 26 de Setembro de 2017.

	 Rodrigo Modesto

	 VEREADOR

                  Arlindo Motta Paes			     Rafael Aboláfio
		Vereador					Vereador